PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.03.2013 № 407

                                г. Белокуриха

	О внесении изменений в муниципальную целевую программу  «Улучшение обеспечения Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница, г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации города от 15.10.2009 № 1005, в редакции постановлений от 06.04.2011 № 356, от 06.12.2011              № 1513, от 31.08.2012 № 1348, от 12.11.2012 № 1764

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных целевых программ, утвержденным постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 22.05.2007 № 390, руководствуясь ч. 7 ст. 46, ст. 56 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Улучшение обеспечения Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница, г.Белокуриха» медицинскими кадрами на 2010-2013 годы», утвержденную постановлением администрации города от 15.10.2009 № 1005 в редакции постановлений администрации города от 06.04.2011 № 356, от 06.12.2011 № 1513, от 31.08.2012 № 1348, от 12.11.2012   № 1764 изменения:
1.1. Изложить Раздел III программы «Перечень программных мероприятий» в следующей редакции:
«Раздел III Перечень программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сумма затрат, тыс.руб.
	Направления расходов и источники финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат от реализации мероприятия

	2010
	2011
	2012
	2013
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Социальные гарантии и выплаты

	1.
	Обеспечение выплаты ежемесячного возмещения 50% расходов по найму жилого помещения средним медицинским работникам, но не более  4 600 руб. в месяц с учётом НДФЛ  и      100 % расходов по найму жилого помещения врачам, но не более        9 200 руб. в месяц с учетом НДФЛ

	48,0
	48,0
	328,0
	500,0
	924,0
	Бюджет города
	Администрация города,
КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»
	Сохранение и развитие трудового потенциала; увеличение показателя обеспеченности врачами, увеличение укомплектованности лечебного учреждения врачами и средними медицинскими работниками

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.
	Единовременная помощь врачам-интернам городской больницы в размере 5000 рублей при условии постоянного трудоустройства после окончания интернатуры в КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»
	5,0
	__
	__
	__
	5,0
	Бюджет города
	Администрация города,
 КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»
	Сохранение и развитие трудового потенциала; увеличение показателя обеспеченности врачами, увеличение укомплектованности лечебных учреждений врачами, повышение эффективности договорных условий с работодателями, увеличение процента «возвращения» молодых специалистов, обучающихся по договору об организации целевой подготовки

	3.
	Обеспечение выплаты ежемесячного возмещения 100% расходов медицинским работникам учреждения за проезд в общественном транспорте пригородного и междугороднего сообщения за исключением такси от места постоянного проживания работника до места работы и обратно
	__
	__
	168,0
	__
	168,0
	Бюджет города
	Администрация города,
 КГБУЗ «ЦГБ г.Белокуриха»
	Сохранение и развитие трудового потенциала; увеличение показателя обеспеченности врачами, увеличение укомплектованности лечебного учреждения врачами

	Итого:
	53,0
	48,0
	496,0
	500,0
	1097,0

».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи».

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам М.В. Ясинскую.

Глава администрации города                                                                 К.И.  Базаров